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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków zatytułowany „Legal training and studies” („Szkolenia i

studia w zakresie prawa”) w ramach Programu Herkules III 2014-2020 (Hercule III Programme

2014-2020). Termin ostateczny składania wniosków upływa dnia 16 czerwca 2016 r.

Program HERCULE III 2014-2020 ma na celu ochronę interesów finansowych Unii Europejskiej,

przeciwdziałanie i zwalczanie oszustw, korupcji i innych nielegalnych działań naruszających

interesy finansowe Unii.

W ramach powyższego naboru dofinansowanie mogą otrzymać projekty ukierunkowane na:

1. rozwój działalności naukowej na wysokim poziomie, w tym badań w zakresie prawa

porównawczego;

2. poprawę współpracy pomiędzy praktykami a teoretykami (m.in. poprzez konferencje,

seminaria i warsztaty), w tym organizacja dorocznego spotkania Przewodniczących

Stowarzyszeń na rzecz europejskiego prawa karnego oraz na rzecz ochrony interesów

finansowych UE;

3. podnoszenie świadomości wymiaru sprawiedliwości i innych środowisk prawniczych na

temat ochrony interesów finansowych Unii, w tym poprzez publikację naukowej wiedzy

dotyczącej takiej ochrony.

Tematami priorytetowymi w 2016 r. są:

1. Przyszły rozwój OLAF i innych europejskich instytucji odpowiedzialnych za ochronę

interesów finansowych UE (dotychczasowe doświadczenia oraz sugestie dotyczące

przyszłości), w tym identyfikacja nowych zagrożeń przeciwko interesom finansowym UE

(dochodom i wydatkom) jako wynik nowej (polityki) rozwoju.

2. Praktyki prawne i administracyjne odnoszące się do:

aspektów zapobiegania oszustwom oraz podnoszenia świadomości w zakresie oszustw,

jak na przykład systemy wykluczenia;

wymiany informacji w zakresie podejrzanych transakcji oraz jej skuteczności do celów

zwalczania nadużyć finansowych, w tym przestrzegania tajemnicy bankowej, tajemnicy

powierniczej oraz tajemnicy podatkowej;

aspektów prawnych kryminalistyki w Unii Europejskiej oraz zastosowania w tym

kontekście standardów międzynarodowych;

podejść porównawczych w zakresie próśb o udzielenie informacji oraz dostępu do

pliku/dokumentów w śledztwach w zakresie prawa administracyjnego i karnego;

powiązań między podejściem administracyjnym i karnym w zakresie zwalczania oszustw

przeciwko unijnym interesom finansowym oraz pomiędzy władzami administracyjnymi i

sądowymi.

3. Przepisy krajowe i/lub unijne dotyczące oceny finansowego wymiaru oszustwa przeciwko

interesom finansowym Unii oraz odzyskiwanie środków.

4. Znaczenie i wpływ spostrzeżeń behawioralnych (heurystyki poznawczej i społecznej) w

zakresie jakości i niezawodności dowodów zebranych podczas śledztw dotyczących



oszustw oraz najbardziej stosownych sposobów poprawienia jakości i niezawodności

dowodów. Może to obejmować rozwój specjalistycznych kursów dla prowadzących

śledztwa w zakresie oszustw w celu podniesienia świadomości na temat tego zjawiska

oraz opracowanie najlepszych praktyk w celu ograniczenia i wyeliminowania jego

wpływu.

5. Dopuszczalność dowodów elektronicznych w sądach krajowych, mając na uwadze

rozwój w zakresie cloud computing (chmury) oraz kryminalistyki.

Do składania wniosków o dotację uprawnione są:

organy administracji państwowej i regionalnej krajów członkowski UE wspierające

wzmocnienie działań na poziomie Unii w celu ochrony interesów finansowych Unii oraz

instytuty badawcze i edukacyjne oraz podmioty non-profit, pod warunkiem, że zostały

ustanowione i prowadzą swoją działalność co najmniej od roku w jednym z krajów

członkowskich UE i wspierają wzmocnienie działań na poziomie Unii w celu ochrony

interesów finansowych Unii.

Jeden podmiot może złożyć w konkursie tylko jeden wniosek.

Maksymalny okres realizacji działań wynosi 15 miesięcy.

Całkowity budżet przeznaczony na konkurs wynosi 500 000 Euro. Maksymalny poziom dotacji

wynosi 80% kosztów kwalifikowanych (w szczególnych przypadkach może zostać podniesiony

do poziomu 90%). Minimalny budżet projektu wynosi 40 000 Euro.

Termin ostateczny składania wniosków upływa dnia 16 czerwca 2016 roku.

Szczegółowe informacje na temat naboru można uzyskać na stronie internetowej Programu pod

adresem: http://ec.europa.eu/anti-fraud/policy/hercule-iii_en
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